[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05.04..2023                             г. Дальнереченск                             № 370-па

О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 26.12.2022  № 2199-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства РФ от 21.09.2022 № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Решением Думы Дальнереченского городского округа от 22.12.2022 № 130 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Решением Думы Дальнереченского городского округа от 30.03.2023 № 17 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Дальнереченского городского округа  от 22.12.2022 № 130 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 26.12.2022  № 2199-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы», а именно:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы» (далее Программа) позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной Программы за счет средств бюджета Приморского края и бюджета Дальнереченского городского округа, составляет 150975,24 руб., в том числе:
- 2022 год – 0,0  руб.;
- 2023 год – 100975,24  руб.;
- 2024 год –0,0 руб.;
- 2025 год –0,0 руб.;
- 2026 год – 50000,0 руб.».
1.2. Абзац первый пункта 6 Программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств:
-  бюджета Приморского края 50975,24 руб., в том числе: 2022 год – 0 руб., 2023 год – 50975,24 руб.; 2024 год – 0  руб.; 2025 год - 0 руб.; 2026 год - 0  руб.
-  бюджета Дальнереченского городского округа 100 000,0 руб., в том числе: 2022 год – 0 руб., 2023 год - 50 000 руб.; 2024 год – 0 руб.; 2025 год - 0 руб.; 2026 год - 50 000 руб.».
1.3. Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.4. Приложение № 3 Программы изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.5. Приложение № 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение № 3).
2. Организационно - информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
3. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Михайлова Н.А.) обнародовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. главы Дальнереченского
городского округа                                                                           Е.А. Старикова

Приложение № 1
к постановлению администрации       Дальнереченского городского округа
от 05.04.2023 г. № 370-па

Приложение № 2
к муниципальной программе  «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
 «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»
                                 руб.
	Объем
 финансирования на
программные
мероприятия

	Всего по муниципальной программе (подпрограмме)

	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	2026

	1
	2
	     3
	     4
	5
	6
	7

	Всего:
	150975,24
	0
	100975,24
	0,0
	0,0
	50000,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	50975,24
	0
	50975,24
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	100000,0
	0
	50000,0
	0,0
	0,0
	50000,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Из них по главным распорядителям: администрация Дальнереченского городского округа

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	50975,24
	0
	50975,24
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	100000,0
	0
	50000,0
	0,0
	0,0
	50000,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации       Дальнереченского городского округа
от 05.04.2023 г. № 370-па

Приложение № 3
к муниципальной программе  «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа
 на 2022-2026 годы»

	№ пп
	Перечень
мероприятий
	Код
 бюджетной классификации

	Источники финансирования

	Объем финансирования, руб.

	в том числе по годам
	Срок
исполнения

	Исполнители

	2022
	2023
	2024

2025

2026

	1
	2
	    3
	    4
	5
	  6
	  7
	8
	9
	10
	     11
	12

	[bookmark: _GoBack]Мероприятия по исполнению задачи  «Обеспечение поддержки СО НКО на территории Дальнереченского городского округа посредством оказания финансовой и информационной поддержки»

	1.

	Количество СО НКО Дальнереченского городского округа, получивших информационную  поддержку

	Всего:

0

0

0

0

0

0
	31.12.2026
	Отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа; МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа; МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»
отдел спорта администрации Дальнереченского городского округа; отдел предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнере- ченского городского округа;
организационно – информационный отдел администрации Дальнереченского городского округа

	в том числе

	средства местного бюджета

0

0

0

0

0

0

	средства краевого бюджета

0

0

0

0

0

0

	внебюджетные источники

0

0

0

0

0

0

	в том числе

	средства местного бюджета

0

0

0

0

0

0

	средства краевого бюджета

0

0

0

0

0

0

	внебюджетные источники

0

0

0

0

0

0

	2.

	Финансовая поддержка СО НКО Дальнереченского городского округа

0051006
0340192640811/  0051006
03401S2640811

	Всего:

150975,24

0,00

100975,24

0,0

0,0

50000,0
	31.12.2026
	Отдел экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа

	в том числе

	средства местного бюджета

100000,0

0,00

50000,0

0,0

0,0

50000,0

	средства краевого бюджета

50975,24

0

50975,24

0

0

0

	внебюджетные источники

0

0

0

0

0

0

Приложение № 3
к постановлению администрации       Дальнереченского городского округа
от 05.04.2023 г. №  370-па

Приложение № 5
к муниципальной программе  «Поддержка социально  ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»

План–график
 реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Дальнереченского городского округа на 2022-2026 годы»
на 2023 год
            тыс. руб.
	№ пп
	Наименование

	Код бюджетной классификация
	Ответственный за исполнение
	Ожидаемый результат
реализации программы
	Срок реализации
	Объемы финансового обеспечения

	всего
	в том числе

	начало
	окончание

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	Код главы (ГРБС)
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по муниципальной программе

	0
	0
	0
	0

	Обеспечение поддержки СО НКО на территории Дальнереченского городского округа посредством оказания финансовой и консультационной поддержки

	1.
	Финансовая поддержка
СО НКО Дальнереченского городского округа
	005
	1006
	0340192640/  03401S2640
	811
	Кузнецова А.В. – начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа
	Поддержка СО НКО Дальнереченского городского округа
	01.03.2023
	31.12.
2023
	100975,24
	0

	50975,24
	50000,0
	0

image1.png